
Městský úřad Český Brod 
Odbor životního prostředí a zemědělství a stavební úřad 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

  
 

Spisová značka: 

Číslo jednací: 

S-MUCB 42196/2024/OŽPZ-Kuc 

MUCB 56633/2024 

 Český Brod, dne 6.9.2024  

Vyřizuje: 

Telefon: 

e-mail: 

Ing. Kučerová 

321612185 

kucerova@cesbrod.cz 

 

        

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 
 

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 

podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a ustanovení § 172 odst. 

1 správního řádu, návrh opatření obecné povahy, včetně odůvodnění ve věci: 

„Stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje na pozemku p.č. 

297/1 v k.ú. Tismice“  

dle ust. § 30 odst. 1 vodního zákona, na základě žádosti podané obcí Tismice, IČO 00235776, Tismice 

136, 282 01  Český Brod, 

kterou zastupuje ŽP PROJEKT s.r.o., IČO 27510999, nábřeží Karla Čapka 597, 537 01  Chrudim. 

 

K návrhu obecné povahy může dle ust. § 172 odst. 4 správního řádu kdokoliv, jehož práva, povinnosti 

nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné 

připomínky do 15 dnů od doručení veřejné vyhlášky, resp. zveřejněním tohoto návrhu opatření obecné 

povahy, písemným podáním učiněným u Městského úřadu Český Brod, odboru životního prostředí a 

zemědělství, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod.  

Městský úřad Český Brod dále v souladu s ust. § 172 odst. 4 a 5 správního řádu vyzývá vlastníky 

nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, aby k návrhu opatření obecné povahy podávali písemné 

odůvodněné námitky k Městskému úřadu Český Brod, odboru životního prostředí a zemědělství ve 

lhůtě 15 dnů od dne zveřejnění tohoto návrhu. Upozorňujeme, že zmeškání úkonu nelze prominout. 

Pro posouzení dodržení 15-ti denní lhůty pro uplatňování námitek je rozhodující datum zveřejnění 

na úřední desce Městského úřadu Český Brod.  

Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy je ve smyslu ust. § 172 odst. 1 správního řádu den, kdy 

byl návrh opatření obecné povahy „doručen“ resp. oznámen veřejnou vyhláškou při splnění požadavků 

stanovených v ust. § 25 správního řádu. Dnem zveřejnění je tedy den po vyvěšení tohoto návrhu na úřední 

desce Městského úřadu Český Brod za splnění podmínky zveřejnění návrhu také způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

Do podkladů je možno nahlédnout v úřední dny v budově Městského úřadu Český Brod, náměstí Arnošta 

z Pardubic 56, 282 01 Český Brod.    



Č.j. MUCB 56633/2024 str. 2 

 
 

Předmět návrhu opatření: 

OCHRANÉ PÁSMO I. STUPNĚ.  

Název katastrálního území Tismice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 297/1 v katastrálním území Tismice 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) X: 1050194   X: 715427 

Název vodního díla Vrtaná studna, hloubka 80,8 m 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-06-0370 

Hydrogeologický rajon 4350 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) X: 1050194   X: 715427 

 

Ochranné pásmo bude stanoveno nepravidelného čtyřúhelníku na pozemku p.č. 297/1. Celé ochranné 

pásmo bude oploceno. Prostor OP bude zatravněn. Na oplocení s uzamykatelnou brankou bude umístěna 

tabulka: „Vodní zdroj – Pásmo hygienické ochrany I. stupně.   

 

Návrh ochranných opatření na území ochranného pásma I. stupně 

1. do prostoru ochranného pásma bude povolen vstup pouze osobám provozovatele, provádějícím zde 

kontrolu, údržbu nebo opravu jímacích objektů a s nimi souvisejících zařízení, nebo osoby, které toto 

provádí na základě smluvního ujednání pro vlastníka nebo provozovatele.  

2. zakázáno je skladování či manipulace s nebezpečnými látkami či zvlášť nebezpečnými látkami dle § 39  

vodního zákona  

3. zakázáno je narušování půdního krytu a provádění jakýchkoliv činností či staveb, které nesouvisí 

s provozem jímacích objektů či úpravou podzemních vod 

4. pastva dobytka je v tomto ochranném pásmu zakázána  

5. plocha se udržuje pravidelným sečením, likvidací plevelů a případně dřevin z náletů. Vždy se musí 

posečená travní hmota z území odklidit, aby zde nezahnívala a nedocházelo tak k likvidaci porostu 

vyležením.  

6. po obvodu ochranného pásma vybudovat systém odvádění povrchových vod z dešťových srážek a 

tajícího sněhu mimo prostor ochranného pásma 

7. je zakázáno zřizování žump, polních hnojišť, kompostů, močůvkových jímek, siláže a skládek odpadů 

všeho druhu 

8. vypouštění (vyvážení) odpadních vod a závadných látek, které mohu ohrozit jakost vod 

9. aplikování močůvky a kejdy prasat, skotu a drůbeže a silážní šťávy 

10. aplikování digestátu z bioplynových stanic 

11. provádění terénních úprav, které nesouvisí s provozováním jímacího zařízení 

12. umísťování servisů, opraven a čerpacích stanic pohonných hmot včetně zařízení pro manipulaci s 

nimi, zejména překladišť, stáčíren, mycích ramp, odpařovacích stanic, dalších staveb, zejména dílen, 

skladů, nádrží topných olejů, sběren, skládek, ve kterých dochází k manipulaci s látkami, které mohou 

ohrozit povrchové nebo podzemní vody.  

13. nesmí zde být provozovány žádné činnosti, které by způsobily porušení trvalých porostů.  

14. vodárenský majetek v tomto ochranném pásmu musí být trvale udržován ve funkčním stavu a 

prováděna pravidelná údržba.  

13. je doporučeno 1 x za čtvrtletí (pololetí) provést fyzickou kontrolu OPVZ včetně okolí jímacího 

objektu se zaměřením na identifikaci výskytu potenciálních ohnisek znečištění. O prohlídce provést zápis.  

 

 



Č.j. MUCB 56633/2024 str. 3 

 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Tismice, Tismice 136, 282 01  Český Brod 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 26.6.2024 žádost Obce 

Tismice, IČO 00235776, Tismice 136, 282 01, která je zastoupena na základě plné moci firmou ŽP 

PROJEKT s.r.o., IČO 27510999, nábřeží Karla Čapka 597, 537 01  Chrudim o vodoprávní projednání a 

stanovení ochranného pásma vodního zdroje Tismice.  

 

Odběry podzemních vod jsou stanoveny povolením, které vydal Městský úřad Český Brod, odbor 

životního prostředí a zemědělství, námětí Husovo 70, 282 01 Český Brod pod spis. zn. S-MUCB 

42198/2024/OŽPZ-Kuc ze dne 4.9.2024.  

Odběr podzemní vody z jímacího objektu: 

Průměrný povolený odběr 1,3 l/s 

Maximální povolený odběr 1,5 l/s 

Maximální měsíční povolený odběr 3,5 tis. m3/měs 

Roční povolený odběr 41 tis. m3/rok 

Nové OP vodního zdroje je stanoveno včetně zákazů a omezení ve smyslu ustanovení § 30 vodního 

zákona a v souladu s vyhláškou a vycházející z návrhu, který předložil žadatel.  

 

K žádosti byly doloženy tyto doklady: 

 Dokumentace záměru nakládání s vodami „Závěrečná zpráva hydrogeologického průzkumu 

Tismice“– hydrogeologické posouzení dle § 9 odst. 1 vodního zákona vypracoval Ing. Jiří Záruba 

- báňský projektant, odborná způsobilost v hydrogeologii č. 1648/2002, datum 07/2023. 

 Projektová dokumentace vrtané studny - vypracoval ŽP Projekt s.r.o., IČO 27510999, nábřeží 

Karla Čapka 597/III, 537 01 Chrudim, zodpovědný projektant Ing. Jiří Hlavatý (ČKAIT 

0701441), datum 04/2024. 

 Plná moc ze dne 13.6.2024.  

 

Stanoviska sdělili: 

- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle pod zn. 7246/24/OVP/N ze dne 

26.6.2024.  

- Čepro, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 pod čj.: 10428/24 ze dne 26.6.2024. 

- MERO ČR a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou pod čj. 5209 ze dne 26.6.2024. 

- Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, náměstí Husovo 70, 282 01 

Český Brod pod čj. MUCB 47842/2024 ze dne 5.8.2024. 

- GasNet Služby, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno pod značkou 5003109580 ze dne 26.6.2024. 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 pod čj.: 197672/24 ze dne 26.6.2024. 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 0 Děčín pod značkou 0102172309. 

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové pod čj. PLa/2024/030617 ze 

dne 16.7.2024. 

 

Dokumentace ochranných pásem je k nahlédnutí v budově Městského úřadu Český Brod, náměstí 

Arnošta z Pardubic 56, číslo dveří 19 v úřední dny nebo po telefonické domluvě. 



Č.j. MUCB 56633/2024 str. 4 

 
OPVZ Tismice se stanovují v souladu s ust. § 30 odst. 1 vodního zákona opatřením obecné povahy 

(OOP). OOP upravují ustanovení části šesté správního řádu. OOP představuje institutu smíšeného 

správního aktu s konkrétním vymezeným předmětem právní úpravy, avšak obecně určeným okruhem 

adresátů. Rozsah ochranných pásem a podmínky v nich se stávají obecně závaznými. Návrh OOP (a 

následně i vlastní OOP) se doručuje veřejnou vyhláškou, jak je uvedeno níže.  

Dle ust. § 172 odst. 1 správního řádu správní orgán doručí toto oznámení o návrhu opatření obecné 

povahy veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu, který vyvěsí po dobu 30 dní na své úřední 

desce.  Ve smyslu § 173 odst. 1 správního řádu bude oznámení též zveřejněno na úřední desce obecního 

úřadu obce, v jehož správním obvodu se OOP týká.   

 

Poučení: 

Proti OOP nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. Podle 

ust. § 174 odst. 2 správního řádu souladu OOP s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.  

OPP dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctý den po dni vyvěšení veřejné 

vyhlášky na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.  

Do OPP a jeho odůvodnění může dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu každý nahlédnout u 

správního orgánu, který OOP vydal.  
 

 

 

 

  

Ing. Lenka Kučerová v.r.  

oprávněná úřední osoba  

odborný referent 

Za správnost vyhotovení: Edita Drahotová  

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

ŽP PROJEKT s.r.o., IDDS: m5cdgpy 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kolíně, IDDS: 

hhcai8e 

  

na vědomí 

Městský úřad Český Brod, odbor výstavby a územního plánování, náměstí Husovo č.p. 70, 282 24  Český 

Brod 

 


		2024-09-09T09:24:25+0200
	Edita Drahotová
	sekretariát VÚ




